
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

              SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE
SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLA

Reģ.nr. 4374902293
Līvzemes ielā 9, Salaspilī, Salaspils novadā, 
LV-2169
Tālrunis 67941605; mob. tālr. 29471226,

         e-pasts: muzikas.skola@salaspils.lv

ATTĪSTĪBAS  PLĀNS
2025. – 2027.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums
1.1. Salaspils Mūzikas un mākslas skola dibināta 1991. gada 20. 

septembrī kā             Salaspils mūzikas skola, mākslas nodaļa 
pievienota 1995. gada 31. augustā. 2002. gada 30. janvārī 
skolu pārveido par profesionālās ievirzes pašvaldības  izglītības 
iestādi “Salaspils Mūzikas un mākslas skola”.  Adrese: Līvzemes 
iela 9, Salaspils, LV-2169

1.2. Salaspils Mūzikas un mākslas skola ir pašvaldības dibināta 
izglītības iestāde un tās darbību nosaka Nolikums, kas 
apstiprināts Salaspils novada domē (2013. gada 30. janvārī 
sēdes protokols Nr. 2). Tiesiskais pamats ir Izglītības likums, 
Profesionālās izglītības likums, Bērnu tiesību aizsardzības 
likums, citi likumi un normatīvie akti.

1.3. Izglītības iestāde īsteno 20 licencētas un līdz 09.12.2026. 
akreditētas profesionālās ievirzes izglītības programmas.

1.4. Izglītības iestādes misija:
Salaspils Mūzikas un mākslas skola ir kultūras izaugsmes 
veicinātāja novadā, profesionālās ievirzes izglītības mūzikā un 
mākslā aktīva realizētāja, kura veido Latvijas nākotnes 
sabiedrību, augstā profesionālā līmenī attīstot bērnu muzikālās 
un mākslinieciskās spējas un atraisot jauniešu radošo iniciatīvu. 
Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – aktīvs, zinātkārs 
bērns, kurš, izglītošanās procesā pieaugot, kļūst par zinošu, drošu un 
kreatīvu jaunieti, kas ir nākotnes sabiedrības pamats.
Izglītības iestādes pamatvirziens:
Izglītojošā, radoši attīstošā un audzinošā darbība.
Izglītības iestādes vērtības – radošums, cieņa un sadarbība.

1.5.  Izglītības iestādes mērķi un uzdevumi
Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un 
īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes izglītības valsts standartā noteikto mērķu sasniegšanu.
Skolas uzdevumi:

- īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 
atbilstoši valsts standartam;

- izvēlēties izglītošanas metodes un formas;
- sadarboties ar vecākiem (aizbildņiem), lai nodrošinātu 

maksimāli veiksmīgu profesionālās ievirzes izglītības 
iegūšanu;

- attīstīt audzēkņu, pedagogu un vecāku sadarbību;
- veidot radošu, psiholoģiski labvēlīgu un estētisku vidi 

skolā;
- efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos līdzekļus.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

1.6. Salaspils MMS Attīstības plāns ir izstrādāts, 
pamatojoties uz Izglītības attīstības pamatnostādnēm 
2021. – 2027. gadam, kur aktuālie mērķi ir:

- augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību vērsti 
pedagogi;

- mūsdienīgs un kvalitatīvs izglītības piedāvājums;
- atbalsts ikviena audzēkņa izaugsmei;
- efektīva un ilgtspējīga izglītības sistēmas un resursu 

pārvalde.

1.7  Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2022. – 2027. gadam 
“Kultūrvalsts”:

- Kultūrizglītības sistēmas pamats ir uz talantu attīstību 
orientēta profesionālās ievirzes kultūrizglītība, kurā 
iesaistās plašs izglītojamo skaits, ļaujot mērķtiecīgi attīstīt 
jaunos talantus, kuri turpinās kultūrizglītību nākamajās 
profesionālās izglītības pakāpēs;

- Kultūrizglītība sekmē Dziesmu un deju svētku procesa 
pēctecību un nepārtrauktību.

2. Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un 
uzdevumi
Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti

Kategorija - Atbilstība mērķiem                                                                                 
Prioritāte Darbība Sasniedzamie rezultāti
Uzsākt un īstenot 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
valsts standartu

Uzsākt īstenot jaunās 
izglītības programmas 
jaunākajās klasēs un 
turpināt īstenot 
iepriekšējās izglītības 
programmas vecākajās 
klasēs līdz Standarta 
pārejas noteikumos 
noteiktajam termiņam.

Izstrādātas katra mācību 
priekšmeta programmas, 
ievērojot LNKC izstrādātās 
mācību priekšmeta 
vadlīnijas.

Audzēkņu 
mācīšanās 
motivācijas un 
atbildības 
veicināšana

Radoši virzīt audzēkņu 
profesionālo izaugsmi, 
paplašinot 
mākslinieciskās darbības 
iespējas koncertēt un 
izstādīties.
Motivētāko audzēkņu 
orientēšana tālākai 
izglītībai nākamajā 
profesionālās izglītības 

Sadarbībā ar citām 
Salaspils pašvaldības 
iestādēm tiek rīkoti 
koncerti un izstādes.

Spējīgākie audzēkņi 
izvēlas turpināt 
profesionālo izglītību 
nākamajā pakāpē.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

pakāpē.
Karjeras izglītības 
pasākumu piedāvājums.

Audzēkņi ir iepazinušies 
ar mūziķu vai mākslinieku 
profesijām.

Audzēkņu 
piedalīšanās 
reģionālajos, 
valsts un 
starptautiskajos 
konkursos

Visu audzēkņu 
sagatavošana valsts 
konkursu 1. kārtai un 
labāko izvirzīšana uz otro 
kārtu.
Virzīt un sagatavot 
spējīgākos audzēkņus 
reģionālajiem un 
starptautiskajiem 
konkursiem.

Pedagogi piedalās 
konkursu apspriedēs un 
meistarklasēs.

Audzēkņi parāda savu 
konkurētspēju valsts 
konkursu finālā.
Piedaloties dažādos 
konkursos, pieaug 
audzēkņu skatuves 
prasmes un savu spēju 
apliecinājums.
Tiek veicināta pedagogu 
profesionālā izaugsme.

Kolektīvās 
muzicēšanas 
attīstīšana

Notiek aktīva kolektīvās 
muzicēšanas 
koncertdarbība skolā un 
ārpus tās.

Ir iespēja koncertēt visiem 
audzēkņiem.
Attīstās praktiskā 
muzicēšana. 

       Kategorija – Kvalitatīvas mācības
Prioritāte Darbība Sasniedzamie rezultāti
Kvalitatīva jaunā 
mācību satura 
īstenošana

Jauno izglītības 
programmu pakāpeniska 
ieviešana un īstenošana.

Pedagogiem ir vienota 
izpratne par jauno mācību 
saturu un tā īstenošanu.

Mācību darba 
diferenciācija 
audzēkņu 
individuālai 
izaugsmei

Mācību darbā tiek ņemtas 
vērā audzēkņa 
individuālās spējas.

Tiek veicināta talantīgo 
audzēkņu profesionālā 
izaugsme.
Tiek novērtēta katra 
audzēkņa varēšana.

Pedagogu 
atbildība izglītības 
kvalitātes 
nodrošināšanā

Nodrošināt pedagogiem 
sistemātisku 
profesionālās 
kvalifikācijas pilnveidi.

Veicināt pedagogu 
radošās iniciatīvas.

Veikt savstarpējo stundu 
un nodarbību vērošanu un 
rezultātu izvērtēšanu.

Pedagogu profesionālās 
pilnveides kursos iegūto 
zināšanu pielietošana 
mācību procesā.
Pedagogu radošā 
iniciatīva – koncerti un 
izstādes ārpus skolas.
Pedagogu savstarpēja 
pieredzes apmaiņa, labās 
prakses piemēri.

Kategorija – Iekļaujoša vide
Prioritāte Darbība Sasniedzamie rezultāti
Audzēkņu un Izveidot aptaujas anketu Ir izveidota sistēmiska un 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

pedagogu 
psiholoģiskā 
labklājība

un veikt aptauju 
audzēkņiem, pedagogiem 
un vecākiem.
Analizēt aptaujas 
rezultātus.

sistemātiska fiziskās un 
emocionālās vides 
pārraudzība.

Daudzveidīgas 
iespējas radošai 
pašizpausmei 
visiem 
audzēkņiem

Visi audzēkņi tiek rosināti 
iesaistīties skolas 
organizētajos pasākumos 
– koncerti, mākslas 
dienas, viktorīnas u.c., 
izvērtējot savas intereses.

Audzēkņi aktīvi piedalās 
skolas pasākumos.

          Kategorija – Laba pārvaldība
Prioritāte Darbība Sasniedzamie rezultāti
Valsts 
kultūrizglītības 
stratēģijas 
īstenošana

Īstenot stratēģiskās 
attīstības plānošanu, 
ņemot vērā valstī 
noteiktās izglītības 
attīstības un 
kultūrizglītības prioritātes.

Sekmīgi vadīta izglītības 
iestādes stratēģiskās 
attīstības plānošana, 
ikgadējās darbības un 
ikdienas darba plānošana.

Skolas vadības 
atbalsts 
pedagogiem 
kultūrizglītības 
procesu 
īstenošanā

Sniegt pedagogiem 
regulāru, uz izaugsmi 
vērstu atgriezenisko saiti, 
nodrošinot demokrātisku 
lēmumu pieņemšanu.

Skolas vadības un 
pedagogu sadarbība 
stratēģisko mērķu 
sasniegšanai.

3.  Audzināšanas darba prioritātes 2025.-
2027.

Skolas vērtības – radošums, cieņa un sadarbība
3.1. Audzināšanas darba mērķis – nodrošināt iespēju katram 

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēknim kļūt par brīvu, 
atbildīgu un rīcībspējīgu personību, kas mērķtiecīgi attīsta savas 
spējas un talantu un izjūt piederību Latvijas valstij.

3.2. Audzināšanas darba uzdevumi un sasniedzamie 
rezultāti

Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti
Īstenot daudzveidīgu un 
pēctecīgu mācību un 
audzināšanas darbu.

Pilnveidota izglītojamo mācīšanās 
kompetence daudzveidīgā un 
pēctecīgā mācību un audzināšanas 
darbā, kurā aktīvi iesaistās un 
sadarbojas pedagogi, audzēkņi un 
viņu ģimenes, kā arī valsts un 
pašvaldības atbildīgās institūcijas.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

Sekmēt izglītojamo 
pašiniciatīvas, līdzatbildības un 
sadarbības prasmju veidošanos 
izglītības procesā, nodrošinot 
iespēju radošai pašrealizācijai, 
vērtīborientācijai un karjeras 
izaugsmei.

Izglītības procesā ir augušas 
izglītojamo sadarbības prasmes, 
pilsoniskās līdzatbildības un 
pašiniciatīvas attīstība, radīta 
iespēja radošai pašrealizācijai, 
vērtīborientācijai un karjeras 
izaugsmei.

Veicināt izglītības iestādes un 
ģimenes sadarbību, uzsverot 
pozitīvas komunikācijas un 
vecāku līdzdalības nozīmīgumu 
profesionālās ievirzes izglītības 
procesā.

Pilnveidota izglītojamo izpratne un 
atbildība par cieņpilnām 
savstarpējām attiecībām un 
personisko drošību.

Veicināt sadarbību ar valsts un 
pašvaldības institūcijām, 
sekmējot latviešu kultūras 
mantojuma apguvi.

Notiek audzēkņu aktīva 
iesaistīšanās Latvijas valsts svētku 
atzīmēšanā, tautas tradīciju un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
izzināšanā un saglabāšanā, kā arī 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku procesā.

3.3. Prioritātes 2025.-2027.gadam
- atvērtība informācijai, inovācijām, sadarbībai un 

dialogam
- katra audzēkņa radošās pašizpausmes veicināšana
- patriotiskā audzināšana

             Apspriests pedagoģiskās padomes sēdē 19.12.2024. 
(protokols NR. 3).

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas 
direktore                                                R. Bugavičute

SASKAŅOTS
Salaspils novada pašvaldības
izglītības daļas vadītāja                        T. Aleksandrova


